

# Nuuk Marine Center ApS

Iggiaanut 6, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 11 80 90 22

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2026.

---

Mads Danielsen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Nuuk Marine Center ApS  
Iggiaanut 6  
3905 Nuussuaq

Telefon: +299311540

Telefax: +299329924

Hjemmeside: [www.nmc.gl](http://www.nmc.gl)

CVR-nr.: 11 80 90 22

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Frede Mikael Pedersen  
Hans Roland Pedersen  
Mads Møller Danielsen

### Revision

Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Imaneq 18  
3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af motorværksted, herunder køb, salg og servicering af både samt bådmotorer samt tilhørende udstyr og snescootere og hermed beslægtet virksomhed.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 9.147 t.kr. mod 6.587 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.251 t.kr. mod -528 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.147.076</b>	<b>6.587.071</b>
1 Personaleomkostninger	-6.169.776	-5.730.002
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-573.891</u>	<u>-657.151</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.403.409</b>	<b>199.918</b>
Andre finansielle indtægter	33.435	58.487
2 Andre finansielle omkostninger	<u>-767.052</u>	<u>-959.149</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.669.792</b>	<b>-700.744</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-418.770</u>	<u>172.271</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.251.022</u></b>	<b><u>-528.473</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.251.022	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-528.473</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.251.022</u></b>	<b><u>-528.473</u></b>

**Balance 31. december****Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	655.815	1.096.812
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>3.439.173</u>	<u>3.376.673</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.094.988</u>	<u>4.473.485</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.094.988</u></b>	<b><u>11.473.485</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	12.350.387	12.791.900
Forudbetalinger for varer	<u>331.576</u>	<u>353.359</u>
Varebeholdninger i alt	<u>12.681.963</u>	<u>13.145.259</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.328.182	2.528.624
Udskudte skatteaktiver	<u>182.073</u>	<u>177.968</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.510.255</u>	<u>2.706.592</u>
Likvide beholdninger	<u>2.842</u>	<u>7.158</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.195.060</u></b>	<b><u>15.859.009</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.290.048</u></b>	<b><u>27.332.494</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.227.000	1.227.000
Overført resultat	8.048.949	6.797.928
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.275.949</b>	<b>8.024.928</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.681.048	4.786.240
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.681.048	4.786.240
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.224.037	1.494.305
Gæld til pengeinstitutter	5.601.885	6.576.546
Modtagne forudbetalinger fra kunder	208.049	694.455
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.819.307	2.619.644
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.532.560	1.288.097
Selskabsskat	422.875	0
Anden gæld	1.524.338	1.848.279
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.333.051	14.521.326
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.014.099</b>	<b>19.307.566</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.290.048</b>	<b>27.332.494</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2025	1.227.000	6.797.928	8.024.928
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.251.022</u>	<u>1.251.022</u>
	<b><u>1.227.000</u></b>	<b><u>8.048.950</u></b>	<b><u>9.275.950</u></b>

---

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Årets resultat	1.251.022	-528.473
9 Reguleringer	1.726.278	1.385.542
10 Ændring i driftskapital	<u>297.516</u>	<u>1.404.837</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.274.816	2.261.906
Renteindbetalinger og lignende	33.435	58.487
Renteudbetalinger og lignende	<u>-744.162</u>	<u>-958.496</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	2.564.089	1.361.897
Betalt selskabsskat	<u>0</u>	<u>-194.326</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>2.564.089</u></b>	<b><u>1.167.571</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	<u>-195.394</u>	<u>-100.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-195.394</u></b>	<b><u>-100.000</u></b>
Afdrag på langfristet gæld	<u>-1.375.460</u>	<u>-1.253.192</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-1.375.460</u></b>	<b><u>-1.253.192</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>993.235</b>	<b>-185.621</b>
Likvider 1. januar 2025	-6.569.388	-6.383.114
Valutakursreguleringer (likvider)	<u>-22.890</u>	<u>-653</u>
<b>Likvider 31. december 2025</b>	<b><u>-5.599.043</u></b>	<b><u>-6.569.388</u></b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.842	7.158
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-5.601.885</u>	<u>-6.576.546</u>
<b>Likvider 31. december 2025</b>	<b><u>-5.599.043</u></b>	<b><u>-6.569.388</u></b>

## Noter

	2025	2024
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.797.006	5.415.228
Pensioner	372.770	314.774
	<b>6.169.776</b>	<b>5.730.002</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	13
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	767.052	959.149
	<b>767.052</b>	<b>959.149</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	422.875	0
Årets regulering af udskudt skat	-4.105	-172.271
	<b>418.770</b>	<b>-172.271</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- taling for materielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar 2025	6.037.382	3.376.673
Tilgang	132.894	62.500
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b>6.170.276</b>	<b>3.439.173</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	4.940.570	0
Årets afskrivninger	573.891	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2025</b>	<b>5.514.461</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b>655.815</b>	<b>3.439.173</b>



**Noter**

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2025	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<u><b>7.000.000</b></u>	<u><b>7.000.000</b></u>

**6. Gældsforpligtelser**

	<b>Gæld i alt 31/12 2025</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2025</b>
Gæld til pengeinstitutter	<u>4.905.085</u>	<u>1.224.037</u>	<u>3.681.048</u>
	<u><b>4.905.085</b></u>	<u><b>1.224.037</b></u>	<u><b>3.681.048</b></u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 199 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.636 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 3.377 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet pant i aktiver i tilknyttet virksomhed.

**8. Eventualposter****Eventualforpligtelser****Kautionsforpligtelser:**

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitutter og kreditinstitutter. Den tilknyttede virksomheders gæld udgør pr. 31. december 2025 i alt 10.375 t.kr.

**Noter**

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	573.891	657.151
Andre finansielle indtægter	-33.435	-58.487
Andre finansielle omkostninger	767.052	959.149
Skat af årets resultat	<u>418.770</u>	<u>-172.271</u>
	<b><u>1.726.278</u></b>	<b><u>1.385.542</u></b>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	463.296	-631.408
Ændring i tilgodehavender	200.442	1.935.164
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-366.222</u>	<u>101.081</u>
	<b><u>297.516</u></b>	<b><u>1.404.837</u></b>